Cuenta Publica 2018

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2018
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 Y 2017

(PESOS)

El Colegio de San Luis, A.C.

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Origenes de Operacion
Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Piblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

119,105,236

O O O O O o

3,948,601
0

0
113,299,350
1,857,285

128,522,034

86,396,425
3,631,323
31,375,029
0

0
7,119,257
0

O O O O O o o o o

-9,416,798

115,903,545

0
0
0
0
0
6,621,116

0
108,527,873
754,556

118,962,967

84,742,086
3,203,770
24,145,880
0

0
6,871,231

o

O O O O O o o o o

-3,059,422

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al
Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

3,019,580

0
0
3,019,580

5,052,580

2,081,685
0
2,970,895

-2,033,000

6,092,750

0
0
0
6,092,750

1,649,877

0
0
0
1,649,877

4,442,873

-7,006,925

32,464,328

25,457,403

472,305

0
0
472,305

1,131,393

0
340,985
790,408

-659,088

936,183

0
0
0
936,183

794,857

0
0
0
794,857

141,326

-3,577,184

36,041,512

32,464,328

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autoriz6: Mtro. Edgardo Tapia Molina

Director de Presupuesto y Finanzas

Elaboré: C.P. Lorena Sénchez Rocha
Titular del Departamento de Contabilidad

EL COLEGIO DE SAN LUIS, AC.

Paginalde1




