Cuenta Pública 2018

CUENTA PÚBLICA 2018 ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 Y 2017 (PESOS)

Ente Público: El Colegio de San Luis, A.C.

Concepto	2018	2017	Concepto	2018	2017
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	119,105,236	115,903,545	Origen	3,019,580	472,30
Impuestos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Bienes Muebles	0	
Contribuciones de Mejoras	0	0	Otros Orígenes de Inversión	3,019,580	472,305
Derechos	0	0	Aplicación	5,052,580	1,131,39
Productos de Tipo Corriente	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	2.081.685	(
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Bienes Muebles	2,001,005	340,985
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	3,948,601	6,621,116	Otras Aplicaciones de Inversión	2,970,895	790,408
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	0	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-2,033,000	-659,088
Participaciones y Aportaciones	0	0	Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	113,299,350	108,527,873	•		
Otros Origenes de Operación	1,857,285	754,556	Origen	6,092,750	936,183
Aplicación	128,522,034	118,962,967	Endeudamiento Neto Interno	0	(
Servicios Personales	86,396,425	84,742,086	Externo	0	(
Materiales y Suministros	3,631,323	3,203,770	Otros Orígenes de Financiamiento	6,092,750	936,183
Servicios Generales	31,375,029	24,145,880	Aplicación		•
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	•	1,649,877	794,857
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	Servicios de la Deuda	0	(
Subsidios y Subvenciones	7,119,257	6,871,231	Interno	0	(
Ayudas Sociales	0	0	Externo	0	(
Pensiones y Jubilaciones	0	0	Otras Aplicaciones de Financiamiento	1,649,877	794,857
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	4,442,873	141,326
Transferencias a la Seguridad Social	0	0			
Donativos	0	0	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-7,006,925	-3,577,184
Transferencias al Exterior	0	0	Electivo		
Participaciones	0	0	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	32,464,328	36,041,512
Aportaciones	0	0		25 457 402	22.464.224
Convenios	0	0	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	25,457,403	32,464,328
Otras Aplicaciones de Operación	0	0			
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	-9,416,798	-3,059,422			

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Mtro. Edgardo Tapia Molina
Director de Presupuesto y Finanzas
Titular del Departamento de Contabilidad